Card. Oliverius

Die XIV. Mensis Aprilis 1736. Utini in Palatio Patriarchali visae, et admissae pro 
executione, publicentur approbando dies electos per Confratres, nempe pro festo 
principali Dominicam tertiam post Pentecostes, pro aliis verò festis quatuor Domi-
nicas quatuor Temporum.
	 Daniel Patriarcha Aquilejen.
					     Joannes Dominicus Coronella
					     Cancel. Patriar. Aquilej. m'ppa
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IX. Biennio post anno scilicet 1738. idem P. Pasconi dictam Confraternita-
tem celeberrimae Archiconfraternitati ejusdem gloriosissimi Archangeli S. Michaelis 
Josephburgi 8. Maji 1693. institutae, et subinde plurimis Indulgentiis ab Innocentio 
XII. et Benedicto XIII. decorata, quae etiam sub die 5. Februarii ejusdem anni 1738. 
aggre[ga]ta435 fuit, sed sub certis conditionibus quarumdam praestationum quotannis 
Matrici, sive dictae Archiconfraternitati pendendarum: Quoniam verò ob Confra-
trum, Sororumque pauperiem, ac loci hujus arctam conditionem ea servari minimè 
potuerunt, nec unquam factae intelliguntur, arbitror Confraternitatem hic erectam 
Archiconfraternitati Josephburgensi nunquam fuisse aggregatam, sed mansisse so-
litariam, in possessione Indulgentiarum, quibus â Clemente XII. condecorata fuit.

X. Ara S. Michaelis Archangeli Fratribus, et Sororibus dictae Confraterni-
tatis privilegiatum ab eodem Clemente XII. anno, mense, et die dictis concessum 
fuit pro una dumtaxat feria cujuslibet hebdomadae. A Daniele Patriarcha Aquilejensi 
tum loci Ordinario feria in hebdomada 5'ta pro ejusmodi privilegio determinata fuit 
eadem die videlicet 14. Aprilis, quae feria etiam in subsequentibus renovationibus â 
Celsissimo, et R'mo D. D. Carolo Michaele S. R. I. Principe, et Comite ab Attems 
Primo Goritiae Archiepiscopo semper designata fuit. Postquam verò Pius VI., ut su-
pra visum, pro Confratribus, et Consororibus Confraternitatis B. V. Mariae omnes 
Ecclesiae Montis Sancti Aras privilegiatas fecerat, renovatio privilegii ad aram S. 
Michaelis Archangeli pro defunctis Confratribus ejusdem Confraternitatis peti desiit; 
quia si non omnes, saltem plurimi Confratres Confraternitatis S. Michaelis, etiam 
Albo Confraternitatis B. V. Mariae inserti sunt, atque adeo amplissimum illud privile-
gium ad S. Michaelis, aliasque omnes Ecclesiae Aras pro fratribus, et sororibus dictae 
Confraternitatis B. V. â Pio VI. extensum post mortem participare possunt.

§. II.
De aliis â Summis Pontificibus, et Archiepi-

scopis huic Ecclesiae concessis gratiis, 
Indulgentiis et privilegiis.

I. Paulus V. Romanus Pontifex sub die 26. Junii 1614. concessit Altari 
Ss'mae Trinitatis suffragium Arae privilegiatae ad quinquennium pro die, et Octava 
defunctorum commemorationis, et feria 2'da cujuslibet hebdomadae relatè ad ejus-
dem Ecclesiae Sacerdotes, dummodo horum ad minus 5. ibidem fuerint. Cum au-
tem anno 1616. ibidem tantùm quatuor Sacerdotes fuissent, petierunt Patres Montis 
Sancti ab eodem Pontifice, ut praedictum privilegium valeret, si etiam solummodo 
quatuor adessent Sacerdotes, Paulus Pontifex Fratrum precibus benignè annuens 
concessit, ut datum privilegium valeat, etiamsi quatuor dumtaxat Sacerdotes ejus-
dem Ecclesiae sint; quinimo ob restrictum Sacerdotum numerum ad 4'tam insuper 
feriam cujuslibet hebdomadae extendit, et ampliavit Romae apud Sanctam Mariam 
Majorem sub annulo Piscatoris die 16. Feb. 1616. Hoc privilegium Innocentius XII. 
die 17. Octob. 1696. transtulit ad Aram majorem B. Virginis
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Mariae pro die Commemorationis omnium fidelium defunctorum, et singulis die-
bus infra illius Octavam, ac feria 2'da, et 6'ta cujuslibet hebdomadae, dummodo in 
Ecclesia quotidie 14. Missae celebrentur. Hoc privilegium saepius ab aliis successi-
ve Pontificibus renovatum fuit relate ad certum Missarum numerum usque ad tem-
pora Benedicti XIV. qui ad humillimas preces R'mi P. Raphaelis â Lugagnano totius 
Ordinis Fratrum Minorum Ministri Generalis cuilibet Ecclesiae jurisdictioni dicti 
Oratoris subjectae, altare unum quotidianum, et perpetuum sine Missarum numero 
privilegiatum ab Ordinariis locorum semel designandum die 17. Decembris 1748. 
pro Missis tamen, quae â Fratribus Minoribus celebrabuntur.

II. Accepta singularis hujusce favoris notitia P. Casparus Pasconi tum loci 
Guardianus illo Altare B. V. illico decorandum voluit, ac eum in finem supplicem 
ad Emin'mum, et R'mum S. R. E. Cardinalem, et Patriarcham Aquilejensem tum loci 
Ordinarium dedit, ut Is majus Altare B. V. Gratiarum pro recens obtento gratiosis-
simo Benedicti XIV. favore designaret, petitam gratiam extemplo acquisivit signa-
tam 22. Februarii 1749. Quoniam verò Patriarchali hac designatione, ob Missarum 
copiam, quae ad Aram B. V. Gratiarum, tunc privilegiatam, in autumno praecipue 
constitui solent, nec populi copiosissimè confluentis petitionibus, nec Patrum Sa-
cerdotum commoditatis436 provisum fuerat, P. Nemesianus Markovig A'o 1775. in 
Monte Sancto triennale suum gubernium expleturus, privilegium hoc ab Ara B. 
V. Gratiarum, ad Aram S. Annae, quae nunc etiam ab aliquibus Sanctae Crucis 
vocitatur, transferri â Sede Apostolica, et petiit, et obtinuit, si modo ab Ordinario 
privilegii favore designetur.

III. Porro designatio Altaris privilegiati ad S. Annam translati obtenta fuit 
â Cel'mo Ordinario die 5. Septembris anni ejusdem 1775. tenoris, ut sequitur

RODULPHUS JOSEPHUS
Dei, et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus
Goritiensis Sac. Rom. Imp. Princeps, ê Comi-

tibus, et Dominis ab Edling, Dominus in
Ungersbach, Pala-Crucis, et S. Georgii

Custodiae Albae Regalensis Custos, Ab-
bas S. Petri de Rosacio, et Sac. Caes. Reg.

et Apost. Maj. actualis intimus
Consiliarius etc. etc.

Ad perpetuam rei memoriam
Cum Ss'mus Dominus Noster Pius VI. Pontifex Maximus sub die 14. Julii 

anni currentis benignè annuerit, ut Privilegium Altaris Majoris B. V. Gratiarum in 
Monte Sancto ad aliud Altare semel tantùm â Nobis tamquam Ordinario designan-
dum transferri possit, et valeat. Nos consideratis considerandis Altare S. Crucis in 
eadem B. V. Gratiarum Ecclesia situm T. P. designamus, et dictum privilegium Au-
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ctoritate Apostolica ad illud transferimus, servato in reliquis tenore primaevae con-
cessionis. In quorum etc. Goritiae in Curia Nostra Archiepiscopali die 5. Septem-
bris 1775.

Rodulphus Josephus Archiep'pus m'ppa
			   Andreas Laurin Protonot. Ap'lcus
			   Cels'mi Principis Archiep'pi Secret.

IV. Alexander VII. concessit sub die 27. Maji 1664. Indulgentiam septem 
Altarium ab Ordinario determinandorum duodecim vicibus per annum per Ordina-
rium itidem specificandis ad septennium. Unde haec Indulgentia omni septennio 
renovari debet, postremo renovata est die 15. Julii anno 1777. â Pio VI. Pontifice 
Maximo sub hoc tenore:

PIUS P. P. VI.
Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, et Apo

stolicam benedictionem. Ad augendam fidelium Religionem, et animarum salu-
tem caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus 
Christifidelibus, qui septem Altaria, quatenus sita sint, in Ecclesia B. Mariae Vir-
ginis si [de]437 Monte Sancto nuncupatae Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci 
de Observantia Reformatorum nuncupatorum Civitatis Goritien. per Ordinarium 
designan. duodecim vicibus pro quolibet anno per Eumdem Ordinarium designand. 
devotè visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum ex-
tirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, qua 
vice praedictarum id egerint, ut eas omnes, et singulas Indulgentias, peccatorum 
remissiones, ac paenitentiarum relaxationes consequantur, quas consequerentur, si 
septem Altaria in Basilica Principum Apostolorum de Urbe sita ad id designata 
personaliter, ac devote visitarent, auctoritate Apostolica tenore praesentium con-
cedimus, et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. 
Praesentibus ad septennium tantùm valituris. Volumus autem, ut si pro impetratio-
ne, praesentatione, admissione, seu publicatione praesentium aliquid vel minimum 
detur, aut sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint. Datum Romae apud S. 
Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XV. Julii MDCCLXXVII. Pontificatus 
nostri anno tertio.